monasterio et ad domnum abbatem de auro bono et optimo libras xxx, et post

solutam poenam haec carta pro salute animae facta , firma et stabilis permaneat.

Quam scribendam rogauimus uulgarum iudicem territorij sabinensis. Signum

manus suprascripti ofredi, et suprascriptae domnae girammae, qui hanc cartam

pro salute animae fieri rogauerunt. Oddo comes filius cencii de crescentio

octauiani. Berardus de meta. Carbon de alamanno, testis. Guido de

rainuccio, testis. Stephanus de farulfo, testis . Nuccio de paulo, testis .

Baruncio de rustico , testis. Iohannes de hugolino, testis . Roccio de

farulfo, testis. Falcon filius bonhominis , testis . Ego uulgarus iudex com-

pleui et finiui .

DOCUMENTO 1147.

An. 1097 ? 1099 ? ( 1 ).

Carbone figlio di Ala-

manno si obbliga per sé

e pei suoi eredi, d'aiu-

tare il Monastero a ri-

tenere i suoi possessi

mcxlviij .

E

GO CARBO filius alamanni facio tibi, domne berarde pharphensis abba ,

atque successoribus tuis in perpetuum breue recordationis atque conue-

nientiae quae inter nos fuit. Scilicet quod ego et mei haeredes per

bonam fidem, sine fraude et malo ingenio, adiuuabimus uos retinere

bona quae acquisita habetis et in antea acquirere poteritis in pertinentia de

malliano et ciuitella, contra papam et regem, seu comites, et contra omnes

fare alcuna compangia homines, et nos neque compangiam neque obligationis firmamentum studiose

in Malliano e Civitella,
contra papam et re-

contra omnes homines.gem, seu comites, et

Si obbliga inoltre a non

o patto con veruno, e a

dei suoi beni in perti-

nenza di Malliano e Ci-
vitella con danno del

Monastero.

non vendere le porzioni faciemus ad damnietatem uestram et quod nocere debeat uobis uel uestris

fidelibus, sine uestro consilio , cum aliqua persona neque cum filiis farolfi , et

nos aliquo modo non donabimus neque concambiabimus neque uendemus nostram

portionem terrae alicui personae ad damnietatem uestram uel detrimentum

uestri monasterij seu ad detrimentum portionis terrae quam habetis in perti-

nentia de malliano et ciuitella, uel quae acquirere poteritis . Et si haec quae

(1) Questo documento non ha data. Notiamo dubitativamente le date a cui può attribuirsi il documento an-

teriore col quale il presente ha relazione.
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supra dicta sunt noluerimus obseruare, obligamus nos uobis uel successoribus

uestris, composituros xxx libras auri optimi. Testes sunt guittones de alberto ,

tedemarus de gezone, Tebaldus de petro de ciuitella , Albertus, Sarracenus , Guido

adulterinus , et farolfus de bonofilio.

mcxlviiij .

I

N NOMINE DOMINI. ANNO dominicae incarnationis millesimo xcvij . Mensis

ianuarii die j , indictione vij . Constat nos lidenum filium quondam iohan-

nis, seu et domnam remingardam uxorem meam, et donatdeum filium quon-

dam beraldi, et gemmam uxorem ipsius, atque tebaldum filium quondam

bonihominis, et mariam uxorem eius, omnes insimul, hac die considerantes

nos dei omnipotentis misericordiam, et remedium et absolutionem animarum

nostrarum et dilectorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii misericordiam et indulgentiam a domino deo recipere mereamur, pro-

pterea concedimus et tradimus atque confirmamus pari consensu et uoluntate

in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis et uirginis MARIAE dominae no-

strae, quod dicitur in pharpha, seu et tibi , domne berarde uenerabilis abba,

tuisque posteris in perpetuum. Idest res nostras quas habemus infra comitatum

reatinum, quod est ipsum castellum quod dicitur alatrum, nostram portionem

totam in integrum cum sua pertinentia, et portionem nostram de ipsis aecclesiis

quae infra suprascriptas res stare uidentur, cum muris, portis , plateis , carbo-

nariis , et omnibus aedificiis ipsius castelli, et aecclesiarum dotis, uotis, offertis ,

libris et paramentis earum, et cum terris, casis , uineis, pomis et arboribus suis

pomiferis fructiferis uel infructiferis diuersique generis, puteis, fontibus, aquis

uel decursibus aquarum, siluis , pratis, pascuis uel pascuitibus, montibus, collibus

siue planitiebus , criptis, arenariis , adiunctis adiacentibusque suis , uel etiam ubi-

cumque de ipsis rebus nostris adiacere uidetur petium uel petiolum, et diuisa

uel indiuisa, uacua uel plena , et omnia in omnibus infra se uel super se ha-

bentia, et ipsas uineas cum rasulariis et uersulariis, et cum sedimine et calca-

torio earum, et cum introitibus et exitibus earum, et omnia quanta ad ipsam

portionem nostram generaliter et in integrum pertinentia , in omni uaera deci-

sione . Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, possideatis in suprascripto

monasterio, iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis . Et neque a nobis

suprascriptis neque ab ullis nostris haeredibus aliquando contradicatur . Sed

quicquid de omnibus suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis , et uen-

dendi, donandi, commutandi , in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti, aut qualiscumque de nostris

haeredibus, uel etiam cuiuscumque persona, quoquo tempore causare aut con-

tendere uel retollere uoluerimus de suprascripto monasterio, et si ab omni ho-

mine defendere uel antestare uobis non potuerimus aut noluerimus, simus ana-

thematizati et maledicti a domino nostro ihesu christo et a beata MARIA semper

uirgine et a tribus patriarchis et a xij prophetis et a xxiiij senioribus et a

cccxviij patribus sanctis, et a regno dei simus alieni, et habeamus participa-

tionem cum anna et caypha et cum iuda qui dominum tradidit, et cum omnibus

maleficis sociis simus in inferno ; et insuper componamus in suprascripto mo-

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due

date corrispondenti alle note cronologiche del docu-

mento che sono discordi fra loro. Vedasi la nota al do-

cumento 1136.

DOCUMENTO 1148.

An. 1097 1099? ( 1).

Lideno di Giovanni e

Remingarda sua moglie,

Gemma sua moglie, e

Maria sua moglie, do

stello Alatro situato in

Tebaldo di Bonomo e

nano al Monastero il ca-

territorio reatino e tutte

le sue pertinenze.
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DOCUMENTO 1149.

An. 1097.

Rainerio di Giuseppe

dona al Monastero la

sua porzione, cioè la

metà del castello de pa-

terno, e la sesta por-

uaio soprannominato

Ianule.

nasterio uel suprascripto domno abbati uel eius posteris, de auro bono et optimo

libras x . Et post solutam poenam haec carta pro salute animae firma et sta-

bilis permaneat . Quam scripsi ego uulgarus iudex territorii sabinensis , mense

et indictione suprascripta vij . Signum manus suprascripti lideni et supra-

scriptae remingardae. Signum manus suprascripti donatdei et suprascriptae

gemmae. Signum manus suprascripti tebaldi et suprascriptae mariae, qui

hanc cartam communiter rogauerunt fieri. Tedemarius de gezone, testis .

Iohannes de iohanne de gozo. Azo de iohanne de petro mennarii, testis .

Guinizo uicecomes. Albertus de follia, testis. Ego uulgarus iudex

compleui et finiui.

mcl.

I

N NOMINE DOMINI . ANNO ab incarnatione domini nostri ihesu christi mille-

simo xcvij . Mense februarii , indictione v. Temporibus domni clementis tertii

papae. Constat me rainerium filium cuiusdam ioseph, propria, spontanea

bonaque uoluntate, a praesenti die considerantem dei omnipotentis miseri-

zione del castello de cordiam, et pro redemptione ac absolutione animae meae, et genitoris mei et

genitricis meae, et ioseph fratris mei, et oraniae uxoris meae, et dilectorum

parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a